EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155/2022

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63 E DO OUTRO LADO EMPRESA SOLANGE RIBEIRO DA SILVA,
INSCRITA NO CNPJ: 18.645.221/0001-82.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº.
00.237.362/0001-09.

CONTRATADO: EMPRESA SOLANGE RIBEIRO DA SILVA, INSCRITA NO CNPJ: 18.645.221/0001-82, com sede sito a
Rua São  Pedro,  N:  1300,  casa,  Centro,  CEP:  77.890-000 Ananás  Tocantins,  representada  neste  ato  pela
empresária a senhora: SOLANGE RIBEIRO DA SILVA, brasileira, inscrita no CPF: 013.171.841-06 E RG: 87.380
SJSP/TO.

OBJETO: Contratação de pessoa Física ou pessoa Jurídica especializada no ramo para prestação de serviços de
instalação de ar condicionado; manutenção preventiva; remanejo e reposição de gás dos mesmos, destinados
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Ananás Tocantins e Secretarias vinculadas a esta Prefeitura.

Conforme abaixo:

ITEM UNI DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS QUANT VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

1 UNI
INSTALAÇÃO DE
AR
CONDICIONADO
DE 9.000 BTUS

1 R$
319,00

R$
319,00

2 UNI
INSTALAÇÃO DE
AR
CONDICIONADO
12.000 BTUS

2 R$
319,00

R$
638,00

3 UNI
INSTALAÇÃO DE
AR
CONDICIONADO
DE 18.000 BTUS

1 R$
399,00

R$
399,00

4 UNI
MANUTENÇÃO
PREV. DE AR
CORDICIONADO
DE 9.000 BTUS

12 R$
159,00

R$
1.908,00

5 UNI
MANUTENÇÃO
PREV.DE AR
CONDICIONADO
DE 12.000 BTUS

26 R$
159,00

R$
4.134,00

6 UNI
MANUTENÇÃO
PREV. DE AR
CONDICIONADO
DE 17.000 BTUS

2 R$
299,00

R$
598,00

7 UNI
MANUTENÇÃO
PREV. DE AR
CONDICIONADO
DE 18.000 BTUS

1 R$
299,00

R$
299,00

8 UNI
MANUTENÇÃO
PREV. DE AR
CONDICIONADO
DE 24.000 BTUS

2 R$
299,00

R$
598,00

9 UNI
MANUTENÇÃO
PREV. DE AR
CONDICIONADO
DE 30.000 BTUS

9 R$
299,00

R$
2.691,00

10 UNI
REMANEJO DE AR
CONDICIONADO
DE 9.000 BTUS

1 R$
319,00

R$
319,00

11 UNI
REMANEJO DE AR
CONDICIONADO
DE 12.000 BTUS

2 R$
319,00

R$
638,00

12 UNI  REPOSIÇÃO DE
GÁS R22 5 R$

349,00
R$
1.745,00

13 UNI REPOSIÇÃO DE
GÁS R4101 5 R$

349,00
R$
1.745,00

VALOR TOTAL R$
16.031,00

O valor total do contrato é de R$ 16.031,00 (dezesseis mil reais e trinta e um centavos)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 14/03/2022 e término em 31/12/2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal
CONTRATANTE